dicis<sup>a</sup>, per quem ortum veri solis rudibus in fide populis divina pietas ministrabit. Perficiamus ergo<sup>b</sup> quod divina credimus ordinatione dispositum. Sicque consecrato Burchardo episcopo, acceptis a Romana sede privilegiis<sup>c</sup>, uterque praesulum proprias sedes repetere contendunt. Quos Romanus pastor talibus prosequitur votis: 'Vadite', inquit, 'o fratres karissimi, cooperatores divini seminis! Crescat fructus vestri laboris, nec valeat inimicus vobis torpentibus in agro dominico serere, quod tempore messis debeat incendio tradi; prosequaturque vos auxilium divinae protectionis, qua ianitor caelestis aulae defensus est, ne a Satana velud<sup>d</sup> triticum cribraretur'.

5. His dictis, arripuerunt iter, ad sedes proprias remeantes. Quo peracto in divinis laudibus et spiritalibus canticis, tandem uterque praesul Guirzburgense opidum pervenit; quibus inibi habitantium et ex vicinis locis occurrens multitudo hominum copiosa, supplicibus<sup>e</sup> clamabat vocibus, dicens: 'Venite, patres, venite, servi Dei excelsi, venite, liberatores<sup>f</sup> animarum postrarum<sup>g</sup>! auctentate<sup>h</sup> divini verbi semina a beato Kyliano olim nobis monstrata, quo vomere sermonum vestrorum exulta tellus<sup>i</sup> nostrorum mentium, dignos ferre<sup>k</sup> queat fructus proventuum'. Quibus auditis, uterque praesulum prae gaudio lacrimas fudisse memoratur. Tandem egregius archipraesul Bonifacius inquit: 'Felix eris, Guirzburg<sup>l</sup>, et inter Germaniae non ignobilis<sup>m</sup> urbes; et quamvis temporibus quarundam civitatum postrema habearis, tamen exornata corporibus martyrum inferior non habebis. In numero Trinitatis tribus fulciris martyribus<sup>n</sup>, ad supplementationem<sup>o</sup> tetradis probitas Burchardi accessit pontificis. Dum haec itaque gererentur, ad locum orationis perventum est, fuisque precibus et rite omnibus quae ad praesens negotium pertinebant peractis, sanctus Bonifacius ad propria repedavit.

6. Abhinc<sup>p</sup> venerabilis antistes<sup>q</sup> Burchardus sedula meditatione coepit perquirere, qualiter commissas sibi oves bene regendo in extremo examine superni iudicis 'euge' dominicum posset promereri. Erat enim mitis eloquio, vultu placus, vigiliis atque orationibus elemosinisque, quantum facultas suppetebat, deditus, aetate vergens in senium, ita ut in omnibus pontificali officio videretur idoneus. Sicque factum est, ut pene ab omnibus amaretur; non enim poterat non amari quem replebat gratia caelestis beneficii. Praerogativa autem fulciebatur, ut digne ab omnibus amaretur. Dehinc meditari coepit, ut corpora beatorum martyrum<sup>r</sup> Kyliani sociorumque<sup>s</sup> eius de loco in quo ab infidelibus temere posita fuerant levarentur. Pro certo namque noverat, non diligenter fuisse reconditos, quos clam audiverat interfectos. Collecto denique clero ac populo indixit ieiunium, ut digni possent reperiri, a quibus sancti martyres permitterent sua<sup>t</sup> corpora moveri. Constituta autem die elevationis martyrum<sup>u</sup> maxima rusticorum multitudo confluit Guirzburg, alii religionis studio, alii convenerant illecti miraculorum indicio, alii recuperandae sanitatis desiderio. Tunc venerabilis pontifex Burchardus ad locum sepulturae accessit, acceptoque sarculo, primus fodere coepit, subvenientibus sibi ministris, quos ad hoc opus delegerat<sup>v</sup>. Sed postquam tellus egesta est, non alta<sup>w</sup> scrobe inventa sunt corpora martyrum ita fragrantia<sup>x</sup>, ut omnium circumstantium nares suavitate tanti odoris replerentur. Elevatis denique corporibus, ingens factus est populorum concursus multitudinisque<sup>y</sup> stipata congestio. Elaborabat nempe popularis ille conventus, si quis posset feretram tangere aut transitu succumbere aut elatis<sup>z</sup> manibus gratias Deo referre; eratque vox una omnium: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis*. Tanta vero miraculorum insignia operatus est Dominus per sanctos suos, ut, si qui forte aderant qui in fide titubarent, visis tot miraculis solido robore credulitatis firmarentur. Miraculis igitur comitantibus ymnos, perventum est ad locum<sup>aa</sup> ubi sanctorum<sup>ab</sup> corpora condenda erant; quae diligenter recondita usque in praesentem diem ymnis et orationibus frequentantur.